
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 28 16   + 12 4.888 30 162,93 
 2 ESV Turbine Rostock I 25 16   + 9 4.628 30 154,27 
 3 BC Schwerin I 18 10   + 8 4.444 30 148,13 
 4 Hanse BV Wismar I 15 10   + 5 4.329 30 144,30 
 5 BC Pinschoner Rostock II 7 4   + 3 2.142 15 142,80 
 6 Schweriner BV I 4 2   + 2 2.128 15 141,87 

 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 2. Spieltag 
 08.10.2023      Schwerin - Bowl In      Leitung: ESV Turbine Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 14 8   + 6 2.399 15 159,93 
 2 ESV Turbine Rostock I 12 8   + 4 2.215 15 147,67 
 3 BC Schwerin I 11 6   + 5 2.247 15 149,80 
 4 BC Pinschoner Rostock II 7 4   + 3 2.142 15 142,80 
 5 Schweriner BV I 4 2   + 2 2.128 15 141,87 
 6 Hanse BV Wismar I 3 2   + 1 2.104 15 140,27 



Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 2. Spieltag 
 08.10.2023   Schwerin - Bowl In 

 1 BC Pinschoner Rostock I (Pin1) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Drewling, Ramona 830 / 5 166,00 184 147 169 184 161 169 
 Rohde, Claudia 798 / 5 159,60 200 155 136 149 158 200 
 Steinert, Dagmar 771 / 5 154,20 189 189 137 158 128 159 
 Team: 2.399 / 15 159,93 528 491 442 491 447 528 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pin2 BCSN SBV HBV ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 427 475 421 419 468 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Laabs, Christine 791 / 5 158,20 178 160 178 150 136 167 
 Grünwald, Gabriela 786 / 5 157,20 173 173 142 152 161 158 
 Schumann, Petra 638 / 5 127,60 143 109 128 116 142 143 
 Team: 2.215 / 15 147,67 468 442 448 418 439 468 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCSN SBV HBV Pin2 Pin1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 441 420 414 423 528 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 BC Schwerin I (BCSN) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kluth, Karin 471 / 3 157,00 169 169 159 143 0 0 
 Erdmann, Kerstin 766 / 5 153,20 173 148 173 147 158 140 
 Dankert, Hannelore 601 / 4 150,25 168 0 143 168 161 129 
 Gebert, Doris 409 / 3 136,33 152 124 0 0 152 133 
 Team: 2.247 / 15 149,80 475 441 475 458 471 402 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ESV Pin1 Pin2 SBV HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 442 442 490 422 396 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 4 BC Pinschoner Rostock II (Pin2) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Krabbe, Renate 800 / 5 160,00 198 156 113 198 178 155 
 Wolff, Carola 698 / 5 139,60 149 136 149 147 140 126 
 Ehmann, Gerlinde 644 / 5 128,80 145 135 132 145 105 127 
 Team: 2.142 / 15 142,80 490 427 394 490 423 408 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pin1 HBV BCSN ESV SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 491 445 458 439 406 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 5 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kronbügel, Birgit 725 / 5 145,00 182 180 182 138 111 114 
 Priesemann, Jutta 710 / 5 142,00 169 146 116 143 169 136 
 Klusmann, Birgit 693 / 5 138,60 156 133 122 140 142 156 
 Team: 2.128 / 15 141,87 459 459 420 421 422 406 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HBV ESV Pin1 BCSN Pin2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 430 448 491 471 408 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 

 6 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Georgius, Brigitte 717 / 5 143,40 149 148 137 149 139 144 
 Lother, Angelika 700 / 5 140,00 159 142 149 145 159 105 
 Peter, Gabriele 687 / 5 137,40 159 140 159 120 121 147 
 Team: 2.104 / 15 140,27 445 430 445 414 419 396 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV Pin2 ESV Pin1 BCSN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 459 394 418 447 402 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Drewling, Ramona 1.785 10 178,50 226 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Grünwald, Gabriela 1.684 10 168,40 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Rohde, Claudia 798 5 159,60 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Steinert, Dagmar 1.578 10 157,80 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Hein, Doris 782 5 156,40 188 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Dankert, Hannelore 1.390 9 154,44 189 BC Schwerin MVP 
 7 Krabbe, Renate 1.527 10 152,70 198 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Laabs, Christine 1.513 10 151,30 178 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Georgius, Brigitte 1.506 10 150,60 177 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Erdmann, Kerstin 1.488 10 148,80 182 BC Schwerin MVP 
 11 Kluth, Karin 1.035 7 147,86 169 BC Schwerin MVP 
 12 Kronbügel, Birgit 725 5 145,00 182 Schweriner BV MVP 
 13 Schumann, Petra 1.431 10 143,10 177 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Priesemann, Jutta 710 5 142,00 169 Schweriner BV MVP 
 15 Wolff, Carola 698 5 139,60 149 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Klusmann, Birgit 693 5 138,60 156 Schweriner BV MVP 
 17 Peter, Gabriele 687 5 137,40 159 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Lother, Angelika 1.354 10 135,40 159 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Gebert, Doris 531 4 132,75 152 BC Schwerin MVP 
 20 Ehmann, Gerlinde 644 5 128,80 145 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 2. Spieltag 
 08.10.2023      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Drewling, Ramona 830 5 166,00 184 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Krabbe, Renate 800 5 160,00 198 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Rohde, Claudia 798 5 159,60 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Laabs, Christine 791 5 158,20 178 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Grünwald, Gabriela 786 5 157,20 173 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Kluth, Karin 471 3 157,00 169 BC Schwerin MVP 
 7 Steinert, Dagmar 771 5 154,20 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Erdmann, Kerstin 766 5 153,20 173 BC Schwerin MVP 
 9 Dankert, Hannelore 601 4 150,25 168 BC Schwerin MVP 
 10 Kronbügel, Birgit 725 5 145,00 182 Schweriner BV MVP 
 11 Georgius, Brigitte 717 5 143,40 149 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Priesemann, Jutta 710 5 142,00 169 Schweriner BV MVP 
 13 Lother, Angelika 700 5 140,00 159 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Wolff, Carola 698 5 139,60 149 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Klusmann, Birgit 693 5 138,60 156 Schweriner BV MVP 
 16 Peter, Gabriele 687 5 137,40 159 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Gebert, Doris 409 3 136,33 152 BC Schwerin MVP 
 18 Ehmann, Gerlinde 644 5 128,80 145 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Schumann, Petra 638 5 127,60 143 ESV Turbine Rostock MVP 


